
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΔΑ:  
Βαθμός Ασφαλείας: 
Βαθμός Προτερ.: 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 B/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ 
------- 

 Μαρούσι,      26-8-2015 
 Αρ.Πρωτ.:      133369/Ε2 
 

 
Ταχ. Δ/νση      : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα      : www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Ν. Κονδύλης - Π. Ρωσσέτη  
Τηλέφωνο       : 2103442126, 2116 
FAX                   : 2103442282 
Email                : dprb@minedu.gov.gr 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΠΡΟΣ: όπως ο πίνακας αποδεκτών 

   

 

ΘΕΜΑ: Α. «Ανάκληση μετάθεσης εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

 Β. «Τροποποίηση μετάθεσης εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

 Γ. «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

              

              Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16Β’ παρ. 4 του Ν. 1566/1985, όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις 
του άρθρου 5 του Ν.1824/1988,  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 του Ν. 1868/1989 και του άρθρου 47 του Ν. 2304/1995,  
3. Τις διατάξεις των άρθρων 14 και 15 του Ν. 2685/1999, 
4. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000,  
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3194/2003, 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 3402/2005, 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3454/2006, 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 3467/2006, 
9. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010, 
10.  Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 93 του Ν.4071/2012, 
11. Τις διατάξεις του Ν. 4038/2012, 
12. Τις διατάξεις του Ν. 4115/2013, 
13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996,όπως τροποποιήθηκε από τα Π.Δ. 100/1997 και Π.Δ. 39/1998,  
14. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Π.Δ. 1/2003, 
15. Την υπ’ αριθμ. 152263/Δ2/4-12-2012 (ΦΕΚ 3437/τ.Β΄/24-12-2012) υπουργική απόφαση περί 
καθορισμού των περιοχών μετάθεσης στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση, 
16. Τις υπ’ αριθμ. Δ2/23528/17-11-1997 (ΦΕΚ 1068Β/97), Δ2/1494/13-2-1998 (ΦΕΚ 155Β/98), 
Δ2/16003/13-5-1999 (ΦΕΚ 1579Β/99), Δ2/1536/8-2-2001 (ΦΕΚ173Β/01 και 297Β/01), 43054/Δ2/7-10-
2002 (ΦΕΚ 1324Β/02), 7337/Δ2/26-6-2003 (ΦΕΚ 892Β/03), 57150α/Δ2/31-12-2003 (ΦΕΚ 151Β/04) και 
27393/Δ2/16-3-2006 (ΦΕΚ 363Β/2006) υπουργικές αποφάσεις περί επανακατάταξης των σχολείων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε κατηγορίες, 

ΑΔΑ: ΩΒΣΕ465ΦΘ3-ΦΥΦ



 

2 

 

17. Την υπ’ αριθμ. Υ100/20-2-2015 (ΦΕΚ 299/τ.Β΄/27-2-2015) απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
Αναστάσιο Κουράκη», 
18. Την υπ’ αριθμ. 96500/Ε2/17-6-2015 απόφαση περί έγκρισης πίνακα με κενές οργανικές θέσεις 
διδακτικού προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
19. Την υπ’ αριθμ. 96518/Ε2/17-06-2015 Απόφαση Μεταθέσεων Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, 
20. Τις ενστάσεις των εκπαιδευτικών, 
21. Το υπ’ αριθμ. 8662/27-7-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ.Ε. Καρδίτσας, 
22. Τις υπ’ αριθμ. 18/17-7-2015, 21/28-7-2015 και 24/26-8-2015 Πράξεις του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 Α. Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 96518/Ε2/17-06-2015 Απόφαση Μεταθέσεων Εκπαιδευτικών Δ.Ε., 
μόνο ως προς το μέρος που αφορά στην μετάθεση της εκπαιδευτικού Αναστασίου Βιργινίας, κλάδου 
ΠΕ02, με ΑΜ:167558 από την περιοχή Καρδίτσας στην περιοχή Α΄ Μαγνησίας, λόγω εσφαλμένης 
καταχώρισης μονάδων στην αίτηση μετάθεσης στο σύστημα e-data center. 

 

Β. Τροποποιούμε τη μετάθεση αναδρομικά, από 1-7-2015, του παρακάτω εκπαιδευτικού της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κατόπιν ένστασης, στην περιοχή που αναφέρεται στον παρακάτω 
πίνακα, ως εξής: 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

ΕΙΔ. 
ΚΑΤΗΓ. 

ΜΟΡΙΑ 

161580 ΦΙΛΑΝΔΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ17.04 ΧΑΝΙΩΝ Β ΑΘΗΝΑΣ Α ΑΘΗΝΑΣ ΟΧΙ 103,19 

 

 

Γ.  Μεταθέτουμε αναδρομικά, από 1-7-2015, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης κατόπιν ένστασή τους στις περιοχές που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα, ως εξής: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΙΔ. 

ΚΑΤΗΓ. 
ΜΟΡΙΑ 

1 184933 ΜΙΝΕΤΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ13 Γ ΑΘΗΝΑΣ Β ΑΘΗΝΑΣ ΟΧΙ 82,93 

2 214827 ΜΠΟΤΣΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ13 Α ΑΘΗΝΑΣ Β ΑΘΗΝΑΣ ΟΧΙ 81,90 

3 220044 ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ17.04  ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗ Β ΑΘΗΝΑΣ ΟΧΙ 79,53 

4 222696 ΤΣΙΑΜΑΝΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 Β’ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Α΄ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΟΧΙ 110,79 

 
 

Οι  Διευθυντές Εκπαίδευσης παρακαλούνται  να  κοινοποιήσουν  την  απόφαση στους 
ενδιαφερόμενους και στους σχετικούς φορείς (σχολεία, ταμεία, κ.τ.λ.). 

 

O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΒΣΕ465ΦΘ3-ΦΥΦ



 

3 

 

 
 
Πίνακας αποδεκτών: 
1. Διεύθυνση Δ.Ε. A΄Αθήνας 
2. Διεύθυνση Δ.Ε. Β΄Αθήνας 
3. Διεύθυνση Δ.Ε. Γ΄Αθήνας 
4. Διεύθυνση Δ.Ε. Δυτικής Αττικής 
5. Διεύθυνση Δ.Ε. Καρδίτσας 
6. Διεύθυνση Δ.Ε. Μαγνησίας 
7. Διεύθυνση Δ.Ε. Χανίων 
8. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. Αττικής 
9. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. Θεσσαλίας 
10. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. Κρήτης 
 
 

 
Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείου Αναπληρωτή Υπουργού 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Γεν. Διεύθυνση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 
6. Διευθυνση Διοίκησης Προσωπικού Δ.Ε. - Τμήμα Γ΄ 
7. Δ/νση  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Τμήμα Ψηφιακού Σχεδιασμού  
Ανάπτυξης Εφαρμογών Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΑΔΑ: ΩΒΣΕ465ΦΘ3-ΦΥΦ


		2015-08-26T16:52:33+0300
	Athens




